

Multi-Tech A/S
Hareskovvej 15A
4400 Kalundborg
CVR-nr. 28898894

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.03.2017

Dirigent

Navn: Niels Jørgen Jørgensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Multi-Tech A/S
Hareskovvej 15A
4400 Kalundborg

CVR-nr.: 28898894
Hjemsted: Kalundborg
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Hjemmeside: www.multi-tech.dk

Bestyrelse

Esben Niels Christensen
Thomas Peder Aunsbak
Niels Jørgen Jørgensen
Ricco Lind Hansen

Direktion

Niels Jørgen Jørgensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ndr. Ringgade 70A
4200 Slagelse

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, investering, installationsvirksomhed samt andre beslægtede forretningsområder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 3.479 t.kr. mod et overskud på 3.263 t.kr. i 2015. Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2017 forventes et resultat på samme niveau.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste	1	19.788.901	20.602
Distributionsomkostninger	2	(5.706.745)	(6.008)
Administrationsomkostninger	1, 2	<u>(9.738.513)</u>	<u>(10.276)</u>
Driftsresultat		4.343.643	4.318
Andre finansielle indtægter	3	640.749	369
Andre finansielle omkostninger	4	<u>(453.148)</u>	<u>(500)</u>
Resultat før skat		4.531.244	4.187
Skat af årets resultat	5	<u>(1.052.726)</u>	<u>(924)</u>
Årets resultat		<u>3.478.518</u>	<u>3.263</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	4.500
Overført resultat		<u>3.478.518</u>	<u>(1.237)</u>
		<u>3.478.518</u>	<u>3.263</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Goodwill		169.462	589
Immaterielle anlægsaktiver	6	169.462	589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		490.840	603
Indretning af lejede lokaler		45.993	92
Materielle anlægsaktiver	7	536.833	695
Anlægsaktiver		706.295	1.284
Råvarer og hjælpematerialer		2.470.800	2.335
Varebeholdninger		2.470.800	2.335
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.633.170	17.489
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	1.237.488	1.837
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		14.946.548	6.257
Andre tilgodehavender		307.748	318
Tilgodehavender		34.124.954	25.901
Likvide beholdninger		0	13
Omsætningsaktiver		36.595.754	28.249
Aktiver		37.302.049	29.533

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	9	950.000	950
Overført overskud eller underskud		12.460.687	8.982
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>4.500</u>
Egenkapital		<u>13.410.687</u>	<u>14.432</u>
Udskudt skat	10	<u>132.048</u>	<u>468</u>
Hensatte forpligtelser		<u>132.048</u>	<u>468</u>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		10.721.957	906
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	915.679	1.028
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.061.572	5.403
Skyldig selskabsskat		1.388.706	1.759
Anden gæld		<u>6.671.400</u>	<u>5.537</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>23.759.314</u>	<u>14.633</u>
Gældsforpligtelser		<u>23.759.314</u>	<u>14.633</u>
Passiver		<u>37.302.049</u>	<u>29.533</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Koncernforhold	14		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	950.000	8.982.169	4.500.000	14.432.169
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(4.500.000)	(4.500.000)
Årets resultat	0	3.478.518	0	3.478.518
Egenkapital ultimo	950.000	12.460.687	0	13.410.687

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	30.880.199	29.329
Pensioner	4.203.571	4.414
Andre omkostninger til social sikring	713.828	666
	35.797.598	34.409
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	88	86
	2016	2015
	kr.	t.kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	419.067	419
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	257.976	356
	677.043	775
	2016	2015
	kr.	t.kr.
3. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	617.894	369
Renteindtægter i øvrigt	22.855	0
	640.749	369
	2016	2015
	kr.	t.kr.
4. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	79.389	113
Renteomkostninger i øvrigt	278.522	68
Øvrige finansielle omkostninger	95.237	319
	453.148	500
	2016	2015
	kr.	t.kr.
5. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	1.388.706	1.759
Ændring af udskudt skat	(335.980)	(835)
	1.052.726	924

Noter

	Goodwill
	kr.
6. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.110.000
Kostpris ultimo	2.110.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.521.471)
Årets afskrivninger	(419.067)
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.940.538)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	169.462

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
7. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	2.019.111	300.776
Tilgange	100.000	0
Afgange	(403.735)	0
Kostpris ultimo	1.715.376	300.776
Af- og nedskrivninger primo	(1.416.036)	(209.042)
Årets afskrivninger	(212.235)	(45.741)
Tilbageførsel ved afgang	403.735	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(1.224.536)	(254.783)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	490.840	45.993

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdien på igangværende arbejder pr. 31.12.2016 udgør 7.236 t.kr.

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
9. Virksomhedskapital			
Ordinære aktier	950	1000	950.000
	950		950.000

Noter

	2016	2015
	kr.	t.kr.
10. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	(89.690)	(65)
Materielle anlægsaktiver	2.536	31
Tilgodehavender	219.202	502
	132.048	468

	2016	2015
	kr.	t.kr.
11. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb	2.134.093	2.969
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	3.251.870	4.108

	2016	2015
	kr.	t.kr.
12. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	3.744.422	4.579
Eventualforpligtelser overfor tredjemand:	3.744.422	4.579

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med RENT Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Noter

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet fordringspant i simple fordringer på 1.400 t.kr.

Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder i øvrigt

Selskabet har kautioneret for Multi-Investor Ejendomme ApS' og Multi-Investor ApS' gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2016 18.525 t.kr.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Multi-Investor ApS' driftskonto. Gælden udgør pr. 31.12.2016 1 t.kr.

Selskabet har stillet selskyldnerkaution for Multi-Investor Ejendomme ApS maksimeret til 500 t.kr. vedrørende driftskredit med gæld pr. 31.12.2016 på 1 t.kr., samt for rammeaftale med pengeinstitut maksimeret til 1.540 t.kr.

Selskabet har stillet ulimiteret selvskyldnerkaution for Multi-Investor Ejendomme ApS' og Stop 37 ApS' gæld til pengeinstitut. Gælden udgør pr. 31.12.2016 19.621 t.kr.

14. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
RENT Holding ApS, Kalundborg.
